

## LEISTUNGSVERZEICHNIS

Position	Leistungsbeschreibung	Menge	Einh. Preis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------	-----------------------	-------	--------------------	---------------------

Anforderungen Schichtstoff HPL:  
HPL-Schichtstoff nach DIN EN 438  
- d = 0,8 mm / 1,0 mm  
- Abriebfestigkeit: mindestens Klasse 3A  
- Stoßfestigkeit: mindestens Klasse 4

Alle Oberflächen müssen mit den in einer Klinik  
verwendeten  
üblichen Desinfektionsmitteln, desinfizierbar sein.

Vertragliche Regelung  
\* Ende der allgemeinen Anforderungsspezifikationen \*

01 **Lose Möblierung**  
**Lose Möblierung**  
Hinweis  
STÜHLE

01.000001	Stuhl Besprechungsraum, Kunstleder Stuhl Besprechungsraum, Kunstleder	22,000 St	119,00	2.618,00 ✓
-----------	--	-----------	--------	------------

Lieferung und Montage von einem Vierfuß-Stuhl,  
für Besprechungsräume,

Abmessungen:  
> ca. 55 x 58 x 83 cm

**Ausführung:**  
> Vierfuß-Stuhl ohne Armlehnen  
> Sitzhöhe: ca. 42 cm  
> Sitztiefe: ca. 45 cm  
> Sitzfläche und Rückenlehnegepolstert  
mit Kunstlederüberzug,  
Farbe: schwarz  
> Untergestell: stapelbares Vierbein-  
Untergestell aus Stahlrohr,  
Oberfläche verchromt  
> am Boden zu ca. 6 Stk. stapelbar

Ausführung gem. Übersichtsplan \_191,

Ausführungsbereich:  
> EG

## LEISTUNGSVERZEICHNIS

Position	Leistungsbeschreibung	Menge	Einh. Preis EUR	Gesamtbetrag EUR
	<p>MUSTER ERFORDERLICH</p> <p>Beispielprodukt: Steelcase Eatside, oder gleichwertig, angebotenes Erzeugnis</p> <p>Fa. Brunner Modell Fox 1360 mit Sitzschale 136 Bezug walhweise Kunstleder Monza oder Siena (Bieterangabe Hersteller, Produkt)</p>			
01.000002	<p>Personal-/ Besucherstuhl, Kunstleder Beschreibung wie Pos. Personal-/ Besucherstuhl, Kunstleder</p> <p>Lieferung und Montage von einem Vierfuß-Stuhl, für Personal- / Besucherräume, wie zuvor in vollem Wortlaut beschrieben</p> <p>Ausführung gem. Übersichtsplan _191, _193,</p> <p>Ausführungsbereich: &gt; EG / 1. OG</p>	54,000 St	119,00	6.426,00 ✓
01.000003	<p>Bürodrehstuhl, Textil Bürodrehstuhl, Textil</p> <p>Lieferung und Montage von einem Bürodrehstuhl, für Büroräume,</p> <p>Abmessungen: &gt; ca. 47 x 50 x 100 cm</p> <p>Ausführung: &gt; Arbeitstuhl ohne Armlehnen &gt; Sitzhöhe: ca. 43 cm &gt; Sitztiefe: ca. 40 cm &gt; weiche Rollen &gt; mit Sitzhöhen- /Sitztieffenverstellung &gt; Sitzneigung von ca. 4,5° &gt; Rückenlehne hohenvestellbar sowie arretierbar in verschiedenen Positionen &gt; Sitzfläche und Rückenlehne gepolstert, mit Textilüberzug, Farbe: "schwarz"</p>	30,000 St	391,00	11.730,00 ✓

## LEISTUNGSVERZEICHNIS

Position	Leistungsbeschreibung	Menge	Einh. Preis EUR	Gesamtbetrag EUR
	<p>&gt; Untergestell: Fünfsternfuss aus Stahlrohr, mit Doppelrollen (Ø60mm), Oberfläche verchromt</p> <p>Ausführung gem. Übersichtsplan _191,</p> <p>Ausführungsbereich: &gt; EG</p> <p>MUSTER ERFORDERLICH</p> <p>Beispielprodukt: Steelcase Reply Arbeitstuhl, oder gleichwertig, angebotenes Erzeugnis</p> <p>Fa. Brunner Modell too 152 Bezug nach Stoffgruppe 1 (Bieterangabe Hersteller, Produkt)</p>			
01.000004	<p>Bürodrehstuhl, Kunstleder Beschreibung wie Pos. Bürodrehstuhl, Kunstleder</p> <p>Lieferung und Montage von einem Bürodrehstuhl, für Büroräume, wie zuvor in vollem Wortlaut beschrieben, jedoch:</p> <p>Ausführung: &gt; Sitzfläche und Rückenlehne gepolstert mit Überzug aus Kunstleder, Farbe: schwarz &gt; Ausführung ohne Sitztiefenverstellung an Rückenlehne</p> <p>Ausführung gem. Übersichtsplan _191, _193</p> <p>Ausführungsbereich: &gt; EG / 1. OG</p> <p>MUSTER ERFORDERLICH</p> <p>Beispielprodukt: Steelcase Reply, oder gleichwertig, angebotenes Erzeugnis</p> <p>Fa. Brunner Modell too Bezug Kunstleder Monza oder Siena (Bieterangabe Hersteller, Produkt)</p>	12,000 St	398,00	4.776,00 ✓

## LEISTUNGSVERZEICHNIS

Position	Leistungsbeschreibung	Menge	Einh. Preis EUR	Gesamtbetrag EUR
01.000005	<p>Zulage Bürodrehstuhl, Rückenbeschwerde            Zulage Bürodrehstuhl, Rückenbeschwerde</p> <p>Zulage zu zuvor beschriebenen Bürodrehstühlen            für die Ausführung als speziellen Bürodrehstuhl            für Rückenbeschwerden.</p> <p>Ausführung gem. Übersichtsplan _191, _193</p> <p>Ausführungsbereich:            &gt; EG / 1. OG</p> <p>MUSTER ERFORDERLICH</p> <p>Beispielprodukt: Steelcase Please,            oder gleichwertig, angebotenes Erzeugnis</p> <p>Fa. Brunner            (Bieterangabe Hersteller, Produkt)</p>	4,000 St	32,00	128,00 ✓
01.000006	<p>Hocker, Kunststoff            Hocker, Kunststoff</p> <p>Lieferung und Montage von einem Hocker,            für Umkleiden,</p> <p>Abmessungen:            &gt; ca. 34 x 34 x 46 cm</p> <p>Ausführung:            &gt; Vierfuß-Hocker mit runder Sitzfläche            &gt; Sitzhöhe: ca. 46 cm            &gt; Sitzfläche: Ø = ca. 34 cm            &gt; Sitzfläche aus Kunststoff            Farbe: schwarz            &gt; Untergestell: stapelbares Vierbein-            Untergestell aus Stahlrohr,            Oberfläche verchromt            &gt; am Boden zu ca. 6 Stk. stapelbar</p> <p>Ausführung gem. Übersichtsplan _191, _193</p> <p>Ausführungsbereich:</p>	16,000 St	39,00	624,00 ✓

## LEISTUNGSVERZEICHNIS

Position	Leistungsbeschreibung	Menge	Einh. Preis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------	-----------------------	-------	--------------------	---------------------

> EG / 1. OG

MUSTER ERFORDERLICH

Beispielprodukt: Fritz Hansen "The Dot",  
oder gleichwertig, angebotenes Erzeugnis

Fa. Brunner Modell Fox 1029 mit Sitzfläche Buche, natur  
lackiert  
(Bieterangabe Hersteller, Produkt)

Hinweis  
TISCHE

01.000007	Schreibtisch, HPL ca.120x60cm Schreibtisch, HPL ca.120x60cm	4,000 St	255,00	1.020,00 ✓
-----------	--	----------	--------	------------

Lieferung und Montage von einem Schreibtisch,  
für Bereitschaftszimmer,

Abmessungen:  
ca. 120 x 60 x 76 cm

Ausführung:

- > Schreibtisch mit HPL-Tischschplatte,  
Dicke d = ca. 19 mm  
Farbe: grauweiß, RAL 9002
- > höhenverstellbar über eine Höhe von  
68 bis 76 cm, mittels Stellschrauben
- > Untergestell: Vierbein-Untergestell aus  
Stahlrohr, Durchmesser ca. D = 75 mm  
Farbe: dunkelgrau zB. Steelcase "MG Amsel"
- > Rundfuß versetzbare Füße, zurückgesetzt

Ausführung gem. Übersichtsplan \_191,

Ausführungsbereich:  
> EG

MUSTER ERFORDERLICH

Beispielprodukt: Steelcase Vitesse II,  
oder gleichwertig, angebotenes Erzeugnis



## LEISTUNGSVERZEICHNIS

Position	Leistungsbeschreibung	Menge	Einh. Preis EUR	Gesamtbetrag EUR
	Neudörfler Serie Motion (Bieterangabe Hersteller, Produkt)			
01.000008	Schreibtisch, HPL ca.160x80cm einschl. K Beschreibung wie Pos. Schreibtisch, HPL ca.160x80cm einschl. Kabelhaken  Lieferung und Montage von einem Schreibtisch für Büroräume, wie zuvor in vollem Wortlaut beschrieben, jedoch:  Abmessungen: ca. 160 x 80 x 76 cm  Ausführung: > einschl. 6 Stk. Kabelhaken  Ausführung gem. Übersichtsplan _191, _193 Tisch Typ 1  Ausführungsbereich: > EG / 1. OG  MUSTER ERFORDERLICH  Beispielprodukt: Steelcase Vitesse II, oder gleichwertig, angebotenes Erzeugnis  Neudörfler Serie Motion (Bieterangabe Hersteller, Produkt)	39,000 St	319,00	12.441,00 ✓
01.000009	Besprechungstisch, HPL ca.200x90cm Beschreibung wie Pos. Besprechungstisch, HPL ca.200x90cm  Lieferung und Montage von einem Schreibtisch für Büroräume, wie zuvor in vollem Wortlaut beschrieben, jedoch:  Abmessungen: ca. 200 x 90 x 76 cm  Ausführung: > einschl. Traverse für Ecklösung	6,000 St	309,00	1.854,00 ✓

## LEISTUNGSVERZEICHNIS

Position	Leistungsbeschreibung	Menge	Einh. Preis EUR	Gesamtbetrag EUR
	Ausführung gem. Übersichtsplan _191, _193  Ausführungsbereich: > EG / 1. OG  MUSTER ERFORDERLICH  Beispielprodukt: Steelcase Vitesse II, oder gleichwertig, angebotenes Erzeugnis  Neudörfler Serie Motion (Bieterangabe Hersteller, Produkt)			
01.000010	Besprechungstisch, HPL ca.80x80cm Beschreibung wie Pos. Besprechungstisch, HPL ca.80x80cm  Lieferung und Montage von einem Besprechungs- tisch für Büroräume, wie zuvor in vollem Wortlaut beschrieben, jedoch:  Abmessungen: ca. 80 x 80 x 76 cm  Ausführung gem. Übersichtsplan _191,  Ausführungsbereich: > EG  MUSTER ERFORDERLICH  Beispielprodukt: Steelcase Vitesse II, oder gleichwertig, angebotenes Erzeugnis  Neudörfler Serie Motion (Bieterangabe Hersteller, Produkt)	2,000 St	247,00	494,00 ✓
01.000011	Computer-Halter, Bügelgehäuse Computer-Halter, Bügelgehäuse  Lieferung und Montage von einem Computer-Halter zur Befestigung unter der Tischplatte,	39,000 St	101,00	3.939,00 ✓

## LEISTUNGSVERZEICHNIS

Position	Leistungsbeschreibung	Menge	Einh. Preis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------	-----------------------	-------	--------------------	---------------------

Abmessungen:

ca. 52 x 28 x 23 cm

Ausführung:

> Stahl, schwarz RAL 9011

> zum Befestigen unter der Tischplatte,  
verschraubt

> mit ausziehbarem Schieber

> höhen- und tiefenverstellbar

Ausführung gem. Übersichtsplan \_191, \_193

Ausführungsbereich:

> EG / 1. OG

MUSTER ERFORDERLICH

Beispielprodukt: Haefele Art.-Nr. 639.71.322,  
oder gleichwertig, angebotenes Erzeugnis

Neudörfler Serie Motion

(Bieterangabe Hersteller, Produkt)

01.000012

Querrollo, ca. 80x43cm

Querrollo, ca. 80x43cm

39,000 St

572,00

22.308,00 ✓

Lieferung und Montage von einem Querrollo  
für die Lagerung von Ordnern,

Abmessungen:

ca. 80 x 43 x 79 cm

Ausführung:

> Querrolle mit Jalousie, abschließbar

> ohne Rollen

> mit Orga Panel

> Farbe Korpus/Rollo: grauweiß, RAL 9002

> einschl. Vorrichtung für Zylindersteck-  
schloss mit Durchmesser Ø = 22 mm  
zur Verwendung mit allgemeiner Schließ-  
anlage, Ausführung gem AS 3.2

> einschl. 1 Stk. Bügelgriff, Ausführung  
gem. AS 2.1

Ausführung gem. Übersichtsplan \_191, \_193



## LEISTUNGSVERZEICHNIS

Position	Leistungsbeschreibung	Menge	Einh. Preis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------	-----------------------	-------	--------------------	---------------------

Ausführungsbereich:  
 > EG / 1. OG

MUSTER ERFORDERLICH

Beispielprodukt: Steelcase Share It-C3472,  
 oder gleichwertig, angebotenes Erzeugnis

Neudörfler Serie Motion  
 (Bieterangabe Hersteller, Produkt)

01.000013	Rollcontainer, ca. 40x56x56cm Rollcontainer, ca. 40x56x56cm	39,000 St	215,00	8.385,00 ✓
-----------	--	-----------	--------	------------

Lieferung und Montage von einem Rollcontainer  
 für die Lagerung von Ordnern, Ausführung  
 gem. AS2,

Abmessungen:  
 > ca. 40 x 56 x 56 cm

Ausführung:  
 > Oberflächen in Melamin  
 > Farbe Korpus/Front: grauweiß, RAL 9002  
 > mit verdeckten Rollen  
 > 2 - 3 Stk. Schubkasten, mit Griffmulde oder  
 Bügelgriff, abschließbar, nach Angaben AG  
 > einschl. Vorrichtung für Zylindersteckschloss  
 zur Verwendung mit allgemeiner Schließanlage,  
 Ausführung gem AS 3.2  
 > Rollcontainer soll unter zuvor beschriebene  
 Schreibtische passen

Ausführung gem. Übersichtsplan \_191, \_193

Ausführungsbereich:  
 > EG / 1. OG

MUSTER ERFORDERLICH

Beispielprodukt: Steelcase Implicit,  
 oder gleichwertig, angebotenes Erzeugnis

Neudörfler Serie Motion  
 (Bieterangabe Hersteller, Produkt)

## LEISTUNGSVERZEICHNIS

Position	Leistungsbeschreibung	Menge	Einh. Preis EUR	Gesamtbetrag EUR
01.000014	Medienmöbel, ca. 50x62x90cm Medienmöbel, ca. 50x62x90cm  Lieferung und Montage von einem Medienmöbel für Besprechungsräume,  Abmessungen: > ca. 50 x 62 x 90 cm  Ausführung: > Höhe: mind. 90 cm > Breite: mind. 45 cm > Oberflächen in Melamin > Farbe Korpus/Front: Schiefer, zB. bene "MS Schiefer" > 1 Stk. abgewinkelte Deckplatte zum Hoch- klappen, abschließbar, Oberfläche Eiche furniert, schlicht, nach Angaben AG > 1 Stk. Drehflügeltür, abschließbar, einschlagend > 4 Stk. Rollen mit Anbindung, Farbe: schwarz > einschl. 2 Stk. Steckerleisten, nach Angaben AG > einschl. Vorrichtung für Zylindersteck- schloss zur Verwendung mit allgemeiner Schließanlage, Ausführung gem AS 3.2  Ausführung gem. Übersichtsplan _191, _193  Ausführungsbereich: > EG / 1. OG  MUSTER ERFORDERLICH  Beispielprodukt: bene "T-Caddy Media", oder gleichwertig, angebotenes Erzeugnis  Neudörfler Serie Motion (Bieterangabe Hersteller, Produkt)   Hinweis BETT	2,000 St	610,00	1.220,00✓

## LEISTUNGSVERZEICHNIS

Position	Leistungsbeschreibung	Menge	Einh. Preis EUR	Gesamtbetrag EUR
01.000015	Bett ca. 90x200cm Bett ca. 90x200cm  Lieferung und Montage von einem Bett für Bereitschaftszimmer,  Abmessungen: ca. 90 x 200  Ausführung: > Vierfuß-Bett mit Kopfteil > Kopf- und Fußteil bis zum Boden > Seitenteile: Breite ca. B = 20 cm > max. Bettbreite inkl. Rahmen: 100 cm > Lattenrostauflage verleimt und verschraubt, stabile Ausführung > einschl. Lattenrost und Matratze > Gestell, Kopfteil und Rahmen aus Stabplatte mit Plattenstärke mind. d = 22 mm Farbe: grauweiß, RAL 9002  Ausführung gem. Übersichtsplan _191, _193  Ausführungsbereich: > EG  MUSTER ERFORDERLICH   Hinweis FENSTERBEHÄNGE	5,000 St	549,00	2.745,00 ✓
01.000016	Vorhang, L=300, B=180 Vorhang, L=300, B=180  Lieferung und Montage von einem Vorhang passend zur nachfolgend beschriebenen bauseitigen Vorhangschien,  Ausführung: > Vorhang aus 100 % Baumwolle > Gewicht ca. 63 g/m2 > feuerfest	16,000 St	151,00	2.416,00 ✓

01.07.2020

Seite 38

## LEISTUNGSVERZEICHNIS

Position	Leistungsbeschreibung	Menge	Einh. Preis EUR	Gesamtbetrag EUR
	<p>&gt; Länge: 300 cm            &gt; Breite: 180 cm            &gt; Farbe: weiß            &gt; für bauseitige Aluminium Vorhangschiene,            zweiläufig, einschl. Schiebeelementen</p> <p>Ausführung gem. Übersichtsplan, Details _191,            _164, _255,</p> <p>Ausführungsbereich:            &gt; EG</p> <p>MUSTER ERFORDERLICH</p> <p>Beispielprodukt: feischee-cotton fr,            oder gleichwertig, angebotenes Erzeugnis</p> <p>Drapilux Trevis CS aus Serie 769 Faltenverhältnis 1:2            (Bieterangabe Hersteller, Produkt)</p>			
01.000017	<p>Vorhang, L=275, B=200            Beschreibung wie Pos.            Vorhang, L=275, B=200</p> <p>Lieferung und Montage von einem Vorhang            passend zur nachfolgend beschriebenen            bauseitigen Vorhangschiene, wie zuvor in            vollem Wortlaut beschrieben, jedoch:</p> <p>Ausführung:            &gt; Länge: 275 cm            &gt; Breite: 200 cm</p> <p>Ausführung gem. Übersichtsplan, Details _191,            _164, _255, Vorhang</p> <p>Ausführungsbereich:            &gt; EG</p>	4,000 St	168,00	672,00 ✓
02	<p><b>SUMME: Lose Möblierung</b>  <b>Stundenlohnarbeiten</b>  <b>Stundenlohnarbeiten</b>            Hinweis            Verrechnungssätze für Löhne</p>			83.796,00 ✓

## LEISTUNGSVERZEICHNIS

Position	Leistungsbeschreibung	Menge	Einh. Preis EUR	Gesamtbetrag EUR
	<p>Die Verrechnungssätze für die nachstehenden Lohn- und Berufsgruppen sind unaufgegliedert anzubieten. In ihnen sind enthalten:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Lohn- und Gehaltskosten</li> <li>- Lohn- und Gehaltsnebenkosten</li> <li>- Sozialkosten einschließlich Sozialkassenbeiträge</li> <li>- Gemeinkostenanteile</li> <li>- Gewinn</li> <li>- Sämtliche An- und Abfahrten (Fahrzeug- u. Transportkosten)</li> <li>- Sämtliche Lohnkosten der An- u. Abfahrten (Mannstunden)</li> </ul> <p>Die Ausführung von Stundenlohnarbeiten erfolgt nur im Bedarfsfall auf besondere schriftliche Anordnung der Objektüberwachung.</p> <p>Über die ausgeführten Leistungen sind fortlaufend nummerierte Regieberichte anzufertigen, die Art und Umfang der Arbeiten erschöpfend beschreiben. Die Berichte sind jeweils spätestens am nächsten Werktag bei der Objektüberwachung zur Prüfung vorzulegen. Im nachfolgenden Titel "Stundenlohnarbeiten" sind Bedarfsleistungen beschrieben.</p> <p>Ein Anspruch des AN auf die Ausführung der nachfolgend beschriebenen Leistungen besteht grundsätzlich nicht, auch wenn diese zunächst vom AG beauftragt sind.</p> <p>Hinweis            * Ende der Anforderungsspezifikation *</p>			
02.000001	Stunden Facharbeiter Stunden Facharbeiter  Stunde Facharbeiter	30,000 h	73,00	2.190,00 ✓
02.000002	Stunden Hilfsarbeiter Stunden Hilfsarbeiter  Stunden Hilfsarbeiter	10,000 h	62,00	620,00 ✓



01.07.2020

Seite 40

# LEISTUNGSVERZEICHNIS

Position	Leistungsbeschreibung	Menge	Einh. Preis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------	-----------------------	-------	--------------------	---------------------


02.000003	Zusätzliche An-/Abfahrt für Regieleistungen Zusätzliche An-/Abfahrt für Regieleistungen  Pauschale für An- und Abfahrt zur Durchführung von reinen Regieleistungen, einzukalkulieren sind alle Fahrtkosten und Arbeitszeit des Personals	2,000 St	90,00	180,00 ✓
-----------	---	----------	-------	----------

## SUMME: Stundenlohnarbeiten

Summe netto ohne MwSt in EUR	2.990,00 ✓
zzgl. der ges. gültigen MwSt aus EUR 86.786,00	86.786,00 ✓
in Höhe von 16,00 % %	<del>13.885,76</del>
Summe brutto einschließlich MwSt in EUR	<del>100.671,76</del>

)

+MwSt 13% 16.489,34 €  
 =Bruttosumme 103.275,34 €

	<b>Gerthner + Thieltes</b> Bauüberwachung und Projektsteuerung
rechnerisch geprüft:	mp. 20.07.2020
technisch geprüft:	
wirtschaftl. geprüft:	